Copyright (C) 2015 GMO CLOUD K.K. All Rights Reserved.

1/2

平成 27年２月５日

各  位

         住   所  東 京 都 渋 谷 区 桜 丘 町 2 6 番 １ 号

会 社 名  Ｇ Ｍ Ｏ ク ラ ウ ド 株 式 会 社

   代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  青 山  満

   （コード番号：3788 東証一部）

問 合 せ 先   専 務 取 締 役 グ ル ー プ C F O  閑 野  倫 有

（TEL：03-6415-6100）

当社親会社  Ｇ Ｍ Ｏ イ ン タ ー ネ ッ ト 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締役 会 長兼 社長  グ ル ープ 代 表

   熊 谷 正 寿

   （コード番号：9449 東証一部）

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

平成 26 年 12 月期（平成 26 年１月１日～平成 26 年 12 月 31 日）の個別業績と前期実績値との間に差

異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 平成 26年 12月期 通期個別業績と前期実績値との差異

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期 純利 益
１株当たり

当期純利益※

前 期 実 績 （ Ａ ）

平 成 2 5 年 1 2 月 期
4,820 285 347 206

円 銭

17.71

当 期 実 績 （ Ｂ ）

平 成 2 6 年 1 2 月 期
4,549 121 156 35 3.09

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） ▲271 ▲163 ▲191 ▲170

増  減  率 （  ％  ） ▲5.6% ▲57.4% ▲55.1% ▲82.6%

※平成 25年 12月期の１株当たり当期純利益については、分割後の数値を記載しております。

Copyright (C) 2015 GMO CLOUD K.K. All Rights Reserved.

2/2

2. 差異の理由

主たる事業であるクラウド・ホスティング事業において、共用サーバー及び専用サーバーにおける

減収減益が主たる要因であります。当社は、新規クラウドサービスである｢GMOクラウド ALTUS(

アルタス)｣を投入し、売上高は堅調に推移したものの、既存サーバーの売上高の落ち込みを補完す

るには至りませんでした。利益においては、新規クラウドサービスの広告宣伝費、また東京証券取引

所市場第一部への市場変更等の費用発生により前期を下回る結果となりました。

以  上